Of. nº 105/16-SG.
							        Esteio, 12 de fevereiro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 11 de fevereiro, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente a manutenção da rede de esgoto na rua Bento Gonçalves, em frente ao número 1.895. Fotos anexas.

Conforme o vereador, o esgoto do imóvel citado acaba voltando para dentro das residências, causando transtornos para os moradores do local, fazendo-se necessária a manutenção dessa rede de esgoto.

Cabe ressaltar, que essa solicitação já foi realizada à Secretaria Municipal de Obras em 2014, por meio do Ofício nº 250/2014-SG, datado de 14/05/2014, a pedido dos moradores, mas até o presente momento não foi atendido.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.